Tanta spe praeditus fuit, ut maximos labores, et iniurias susti
nuerat ad coelestem patriam, et aeternam requiem pervenire cupiens; 
propterea vigiliis assiduis, ieiuniis, orationibus, corporis macera
tionibus, et omnium virtutum generibus se tradidit et tandem pro 
Deo, et pro fide catholica, pro spe vitae aeternae sponte gladiis inimi
corum cprpus suum obiecit. Sed et hoc spei Servi Dei speciale est ar
gumentum, quod licet exiguos admodum optime nosset Archiepisco- 
patus census, talem tamen ecclesiae cathedralis machinam, plurium 
millium sumptu erectam, in insignem pulchritudinis formam erexit, 
lura cum potentissimis bonorum ecclesiasticorum tenutariis prose
cutus est. Itinera longissima perfecit. Musicos excellentissimos aluit, 
nunquam solicitus de crastino, sed illud solitum dicens: «Dabit 
Deus». . . ,

Summo amore Deum Opt. Max, prosequebatur, cuius gloriam 
summo in honore (61v) habuit, et in omnium hominum animis in
serendam esse exoptavit, continuis meditationibus, quae mentem in 
Deum elevant, incumbebat. Hinc videre fuit dum in propria cella ante 
Crucifixum, et B.mae Virginis imaginem, quas semper secum habe
bat, consisteret, elevatis in caelum manibus et oculis, vel ad dictas fi
guras directis, irretorto penitusque abstracto in dulci illo obieeto hae
sisse Servum Dei vultu. Hinc sacri Missae sacrificii frequens usus cum 
magna animi voluptate. Quadam vice rediens ab altari in colloquio 
mecum spirituali dixit (paulo ante obitum), sibi hanc considerationem 
tempore consecrationis venisse: quam dulce et suave Deum panis 
speciebus velatum intuiri, sed quam terribile eundem revelata facie 
ad faciem in futuro contemplari.

Tali tantoque erga proximos ferebatur amore, ut omnes benigne 
tractavit, etiam minimos in domesticis suis, pro omnium salute Deo 
Missae sacrificium, preces, et omnes suos labores, vigiliasque obtulit,

deprecatusque Christum Salvatorem, ut omnes salvi fierent. Hinc ini
micos amore extraordinario prosequebatur, ut notabiliter appareret 
illos a se plus amatos quam amicos. Dicebant subinde aliqui : « si 
volumus intime conversari cum Archiepiscopo, et ipsius sermone 
recreari faciamus aliquid, ut putet nos sibi esse inimicos ».

Item asseruit, quod cum Martyr humilitatem omnium virtutum 
esse basim cognovisset in omnibus suis actionibus eandem sequebatur, 
ut ab eius vestigiis nunquam diverteret, qua duce contemptibilia 
quaeque summo in honore habuit, et seipsum despectum esse inter
dum exultabat, et se ombium peccatorum maximum existimaret. Hinc 
non tantum cum esset Religiosus simplex vilissima in Superioratu 
etiam vilissimo vestitu utebatur, sed dum etiam esset Archiepiscopus ' 
ita viliter incedebat, uta simplici monacho non facile dignosceretur, et 
aperte videretur quaerere contemptum. Quodam tempore cum Ill.mo 
Metropolita moderno fuerat Varsaviae in Dieta generali, suae Eccle
siae negotia promovens Servus Dei, et solito suo monastico habitu in 
suo statu contemni videbatur, Ill.mus Metropolita optima intentione, 
nesciente Servo Dei, iussit R. P. Genadium sericeas pro illo parare ve
stes, ad comparendum honestius coram Ser.mo Rege; resciit ille, et 
illum ne faciat monet, alias suo usui sericum illud non futurum, et 
pecuniam gratis expendendam, quae, inquiens, pro ecclesiae aedifica
tione (62) maxime mihi necessaria est.